
V Přerově 25. října 2021

Co je nového v systémech DUNA EIS 2021.3.57

DPH
❖ OneStoShop (OSS) – nová volba v nabídce DPH. 

Slouží ke zpracování dokladů v režimu OSS (tj. VF 
a pokladní doklady s VAT jiného čl. státu EU), které 
jsou zapsány s typem pro DPH „ES“ a dočasně do 
30.9.2021 „EQ“. (VAT = anglický výraz pro DPH) 

❖ OneStopShop – zpracování XML souboru přizná-
ní k OSS, které se podává v přihlašovací sekci 
Daňového portálu, možnost tisku Soupisu dokladů 
a tisku Přiznání k OSS. 

❖ Daňové přiznání k DPH – změna tiskového for-
muláře, nový vzor č. 23. (platný za období od 
1.10.2021)

Účetnictví/Daňová evidence
❖ Daň z příjmu fyzických osob – nový způsob výpočtu daně dle legislativy od r. 2021

  

2021.3.57

1/2



Pohledávky
❖ Vydané faktury – import vystavených faktur ze systému třetích stran (DMS Auto Škoda), přidána informa-

ce o výsledku importu.

Objednávky
❖ Vystavené  objednávky – při importu do příjemky opraveno přenášení řádků s odlišným číslem zakázky.

Číselníky
❖ Akční ceny, zákaznické ceny, přirážky a slevy položkové – přidána možnost v procesu zadávání nové 

položky vyhledávat matriční kartu i pomocí EAN kódu.
❖ Číselník organizací – záložka Kontakty – pro uživatelské nastavení sloupců formuláře přidána možnost 

obnovení výchozího formuláře.

Ing. Iva Tomanová
Ing. Dana Dostálová

  

2021.3.57

2/2

mailto:itomanova@tco.cz?subject=DUNA%202021.3.57%20-%20ekonomick%C3%A9%20moduly
mailto:ddostalova@tco.cz?subject=DUNA%202021.3.57%20-%20obchodn%C3%AD%20moduly

	Co je nového v systémech DUNA EIS 2021.3.57
	DPH
	Účetnictví/Daňová evidence
	Pohledávky
	Objednávky
	Číselníky



